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یادداشت

آرامش اجتماعی تابع نظم سیاسی

بــه تعبیری کلی و کاربــردی، پدیده مدنیت اختراع ذهن بشــر به منظور 
حصول و ایجاد امنیت، آرامش و آسایش برای انسان ها بوده و هست، بنابراین 
«بسیار بدیهی اســت که ارزش محصولات (متافیزیکی، اقتصادی، فرهنگی، 
آموزشــی، علمی و...) زیســت مدنی در همه عرصه ها، صرفــا تابع کیفیت 
زیست شهروندان است». به عبارتی، معیار درستی، مطلوب و کاربردی بودن 
انــواع و انبوه اعتقادات متافیزیکی و انــواع نظریه ها و راهکارهای اقتصادی، 
سیاســی، آموزشی، روابط خارجه و... تابع دستاوردهایی است که این دسته از 
محصولات زیست مدنی در کیفیت زیست شهروندان دارند. با توجه به زیست 
پرچالش اجتماعی و نبود چشــم انداز روشن پیرامون چگونگی آینده که منشأ 
ناامیدی اجتماعی نیز هســت، بدیهی است که پرسش شود دلیل یا دلایل این 
همه تنش ها و ســختی های اجتماعی چیست؟ به عبارتی، سرچشمه زیست 
دشوار، غیرقابل توجیه و غیرقابل فهم شهروندان چیست؟ به منظور درک یکی 
از بنیادی ترین ریشــه های زیست بسیار پرچالش شهروندان ایران زمین، تبیینی 

کلی و مختصر از دوگانه آرامش اجتماعی و نظم سیاسی ارائه می شود.
آرامش؟ آرامش بــه عنوان یک پدیده روان شــناختی معطوف به حالت 
روحی اســت که برایند فقدان دغدغه، کمبود، ناامیدی، هراس، خشــم، کینه، 
لجاجت، ریاکاری و... است. به تعبیری، آرامش وضعیتی مبتنی بر هماهنگی 

و هارمونی در ذهن است.
آرامش اجتماعی؟ به کلی و کاربردی ترین بیان، آرامش اجتماعی معطوف 
به، و برایند نظم اجتماعی است. به عبارتی در شرایطی که شهروندان زیستی 
عاری از انواع دغدغه ها، ناامیدی، هراس، خشم، آینده مبهم و تیره و... داشته 
باشند، این بدین معنی است که نظم و در نتیجه آرامش اجتماعی حاکم است.

نظــم؟ نظم به کلی و کاربردی ترین بیان به معنی «ایجاد ســاختار (از هر 
نوعی) از طریق چیدمان انواع عناصر با اشکال و کارکردهای متفاوت به منظور 
تولید یک رفتــار خاص برای تحقق یک هدف (اهداف) از پیش تعیین شــده 

است».
نظم سیاســی؟ به «شــفاف و بدیهی ترین» بیان، نظم سیاسی معطوف 
به چیدمان انــواع منابع، ذخایــر، تخصص ها، علوم، توانایی هــا، دارایی ها 
و... ملــی (جمعی) به منظور «تحقق اهداف ملی» اســت. اهداف ملی به 
کاربردی ترین بیان معطوف به انواع نیازهای مادی، اجتماعی و روان شناختی 
شــهروندان اســت. به عبارتی، در شرایطی که شــهروندان تحت حمایت و 
مدیریت یک نظام سیاسی، بتوانند با تلاش صادقانه و قانونی انواع نیازهای 
(غذا، مســکن، اشتغال، آموزش، بهداشت و درمان، امید، نشاط و...) خود را 
تهیه و تأمین کننــد، نظم اجتماعی وجود خواهد داشــت. آیا ذهن صادق، 
بااخلاق و وطن پرســت، با اخلاق و وطن پرســتی می تواند با وجود کولبرها، 
سوخت برها، کودکان کار، آسیب دیدگی بسیاری از خانواده ها به دلیل شرایط 
بــد اقتصادی، فروش اعضای بدن، جوانان ناامیــد، زنانی که در عرصه های 
گوناگون اجتماعی و شخصی احساس تبعیض و محدودیت اجتماعی دارند، 
تورم افسارگســیخته، فقدان اهداف ملی در ساختار مدیریت کلان و... انتظار 

آرامش اجتماعی در حال و آینده داشته باشد؟
بــه منظــور چاره اندیشــی و تدبیر «راهکارهــای ملی» بــرای برون رفت 
از جامعــه ای بــا انبوهــی از مطالبات طبیعی، انســانی و زمینــی، «باید» از 
مقصردانستن یکدیگر پرهیز کنیم و بپذیریم که سرچشمه شرایط ناآرام کنونی 
نه این یا آن سیاست ورز یا این یا آن جناح، بلکه ریشه در تاریخ و فرهنگ چند 
هزار ســاله این آب و خاک دارد. بدین معنی که بــه دلایل گوناگون داخلی و 
خارجی، «نخبگان و به ویژه نخبگان سیاسی و علمی در تدبیر، تدوین و آموزش 
یک ساختار مدیریت کلان سیاســی بومی و نوین ناکام بوده اند». اگر استدلال 
و تبیین فوق، کاربردی و منطقی تلقی شــود، آن گاه باید بپذیریم که ابرچالش 
اجتماعی و سیاسی حال حاضر، تناقض ســاختار مدیریتی با اهداف (منافع) 
ملی اســت. یا به بیانی کاربردی، (اهداف) ساختار مدیریت، برآمده از یا ریشه 
در انواع و انبوه نیازهای شــهروندان (ملی) ندارد. بنابراین، بازگشــت آرامش 
اجتماعی تابع نظم سیاسی و نظم سیاسی تابع ایجاد ساختار مدیریت برآمده 

از منافع ملی (جمعی) است.
اینکه «فقدان» ساختار مدیریت، برآمده از انواع نیازها، اهداف، خواسته ها، 
آرزوهای ملی (جمعی) و بومی، مطلوب ترین بستر برای استعمارگران بیگانه 
(غربی و شــرقی) به منظور دخالت، نفوذ و کنترل شرایط اجتماعی، سیاسی، 
امنیتی، اقتصادی و... در راستای اهداف و منافع آنهاست. به عبارتی، قاعده ای 
بســیار طبیعی، کاربردی و اجتناب ناپذیر است که در شرایطی که نخبگان یک 
کشــور (به هر دلیل) نتوانند در امور داخلی کشور نقش بازی کنند، بیگانگان 
غارتگر، نقش آفرین می شوند. بازگشت آرامش اجتماعی و پرهیز از مخاطرات 
اجتناب ناپذیــر آتــی، نیازمند تعمق، شــجاعت، تعامل، همــکاری و اهداف 
صرفا ملی اســت. به عبارتی، حصول نظم سیاســی به عنوان یگانه عامل و 
بســتر آرامش اجتماعی، مستلزم مدیریت انبوه تناقضات اجتماعی، مبتنی بر 

احساسات وطن پرستانه است.

کورش الماسی

رســوایی فســاد در پارلمان اروپا و 
دستگیری خانم «اوا کایلی»، نماینده 
۴۴ ســاله یونان در پارلمــان اروپا و 
یکی از ۱۴ نایب رئیسان این پارلمان، 
به جرم فســاد مالی و پول شویی که 
در اروپا به «قطر گیت» موسوم شده ، 
این روزها به یک سوژه داغ در اروپا تبدیل شده است. او از سال ۲۰۰۷ برای نخستین 
بار به عنوان نماینده پارلمان یونان از حزب سوسیالیست پاسوک انتخاب شد. وی که 
از ســال ۲۰۱۴ تا به امروز نماینده پارلمان اروپاســت، از مدافعان سرشناس میزبانی 
قطر در جام جهانی بود. شوهر ایتالیایی خانم کایلی نیز بازداشت شده است. پلیس 
قضائی فدرال بلژیک این ظن را پیدا کرده که «یک کشــور حوزه خلیج فارس» اقدام 
بــه اعمال نفوذ بر قانون گــذاران پارلمان اروپا کرده و این کار را با پیشــنهاد «مبالغ 
چشــمگیری پول» یــا «هدایای درخور توجه» بــه طرف های ثالــث دارای نفوذ بر 

قانون گذاران انجام داده است.
نماینده پارلمان اروپا و دریافت رشوه های کلان

خانم کایلی و سه نفر دیگر با اتهام «تشکیل سازمان جنایی، فساد و پول شویی»، 
با خطر حبس پنج ســاله مواجه هستند. از تحقیقات انجام شده از منازل افراد درگیر 
در این رسوایی، مبلغ ۱/۵ میلیون یورو پول نقد ضبط شده که ۷۵۰ هزار یورو متعلق 
به خانم کایلی بوده اســت. پدر وی نیز در حال حمل پول نقد در هتلی در بروکسل 
به طور موقت بازداشــت شده بود که ساعاتی بعد آزاد شد. خانم کایلی و شوهرش 
به اتهام دریافت رشوه های کلان از قطر متهم هستند. کایلی در ماه گذشته میلادی و 
به  مناسبت آغاز بازی های جام جهانی فوتبال و در بحبوحه انتقادهای سازمان های 
حقوق بشری از شرایط غیرانسانی کارگران استادیوم های ورزشی قطر، طی سخنانی 
در پارلمان اروپا درباره صدور قطع نامه در قبال کشته شــدن کارگران خارجی، قطر را 
به عنوان کشور «پیشرو در حقوق کار معرفی کرد». او در سخنانش مدعی بود «امروز 
جام جهانی قطر گواهی بر این اســت که چگونه دیپلماسی ورزشی از طریق اجرای 
اصلاحاتی که برای کل جهان عرب الهام بخش است، می تواند موجب متحول شدن 
یک کشــور شود».  دادستانی بلژیک اعلام کرد بازرسان پلیس فدرال بلژیک به مدت 
دو سال در حال بررسی روابط اعضای پارلمان اروپا با کشوری در حوزه خلیج فارس  
هســتند که قصد نفوذ و اثرگذاری بر تصمیمات اقتصادی و سیاسی پارلمان اروپا را 
داشته است. پلیس بلژیک مظنون است که کشور مد نظر مبالغ زیادی پول یا هدایای 
گران قیمت به اعضای پارلمان اروپا داده اســت. روزنامه بلژیکی «لوسوار» نیز تأیید 
کرد در این عملیات علاوه بر کایلی، یک دســتیار او که با مخفف «اف.جی» معرفی 
شــده، پی یر آنتونیو پانزری، رئیس سابق این دستیار و قانون گذار سابق پارلمان اروپا 
و همچنین لوکا ویســنتینی، دبیر کل جدید کنفدراسیون اتحادیه تجاری بین المللی، 
جزء دستگیرشدگان هستند. دادستانی دیوان عالی کشور یونان دستور توقیف تمامی 
اموال و دارایی های خانم کایلی و شــوهرش در یونان را صادر کرد. دستور دادستانی 
به بانک های یونانی و ادارات ثبت املاک کشور ابلاغ شده است. یکی از وکلای مدافع 
خانم کایلی مدعی شد تمامی اقدامات این نماینده در قطر، در اجرای سیاست رسمی 
اتحادیه اروپا بوده و پول های کشف شده در منزل وی در بروکسل متعلق به شوهرش 

اســت و وی هرگز در طول زندگی خود نه از قطر و نه از هیچ کشــور و فردی رشوه 
دریافــت نکرده و دیدارش از قطر در هماهنگی کامل بــا رئیس پارلمان اروپا انجام 

شده است.
اخراج از حزب سوسیالیست یونان

آقای آندرولاکیس، رئیس حزب «پاســوک- جنبش تغییــر» یونان، دقایقی پس 
از انتشــار این رســوایی مالی، خانم کایلی را از این حزب اخــراج کرد. اعضای گروه 
ائتلاف مترقی سوسیالیست ها و دموکرات ها موسوم به S&D پارلمان اروپا نیز اعلام 
کردنــد به  دنبال تحقیقات در حال انجام، خانم کایلی را از این گروه تعلیق می کنند. 
«قطر گیت» فرصت لازم را به رئیس این حزب داد تا خانم کایلی را از حزب پاســوک 
اخراج کند. روابط طرفین در یک ســال گذشــته بحرانی بوده و کایلی مواضع بسیار 

متفاوتی در مغایرت با خط رسمی حزب اتخاذ کرده است.
تصمیمات پارلمان اروپا

در پی جلسه پارلمان اروپا، خانم کایلی، نماینده یونانی پارلمان اروپا، با ۶۲۵ رأی 
موافق در برابر یک رأی مخالف و دو رأی ممتنع از ســمت نایب رئیسی پارلمان اروپا 
برکنار شد. خانم مچولا، رئیس پارلمان اروپا، بلافاصله پس از انتشار خبر دستگیری 
خانم کایلی، ایشــان را از سمت نایب رئیســی پارلمان اروپا برکنار کرده بود. تصمیم 
مراجع قضائی بلژیک درباره حبس یا آزادی مشــروط نام برده تا تاریخ دادگاه اعلام 
خواهد شــد. رئیس پارلمان اروپا هشدار داد دموکراسی اروپایی مورد «حمله» قرار 
گرفته و «تحقیقات داخلی» در پارلمان اروپا درباره فساد آغاز شده است. «این اتفاق 
از «بدترین» روزهای کاری من اســت و مطمئن هستم که پارلمان اروپا از این بحران 
قوی تر بیرون خواهد آمد. این افراد بدخواه که با کشــورهای ثالث مرتبط هســتند، 
ظاهرا از سازمان های غیردولتی، اتحادیه ها، افراد، مشاوران و نمایندگان پارلمان اروپا 
به عنوان سلاحی با هدف تحت سلطه درآوردن سیاست گذاری ما استفاده کرده اند. 
نقشــه های بدخواهانه آنها شکست خورده اســت. پارلمان اروپا یک روند اصلاحی 
را آغاز خواهد کرد تا مشــخص شود «چه فردی به امکانات این نهاد دسترسی دارد 
و ســازمان های غیردولتــی و افراد چگونه تأمین مالی می شــوند و چــه ارتباطی با 
کشــورهای ثالث دارند». «جوزپ بورل»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در 
واکنش به بازداشــت چهار مقام این اتحادیه در پرونده تحقیقات دریافت رشــوه از 
قطر، تأکید کرد «قطعا این خبر بســیار نگران کننده است. با اتفاقاتی روبه رو هستیم 

و به عنوان رئیس اسبق پارلمان اروپا، برخی از واقعیت ها قطعا مرا نگران می کند».
اتهامات به قطر

قطر میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ اســت، امــا جام جهانی به جای کمک به وجهه 
این کشــور، توجهات را به موضوعات نقض حقوق  بشر متمرکز کرده است. اتهامات 
گسترده درباره شــرایط برده وار برای کارگران خارجی، سایه سنگینی بر جام جهانی 
افکنــده و منتقدان به مواضع این کشــور در مورد حقوق زنان و دیگرباشــان حمله 
کردنــد. گزارش های منتشرشــده نشــان می دهد قطــر از کارگرانی که در ســاخت 
ورزشگاه های جام جهانی فوتبال در این کشور نقش داشتند، سوءاستفاده کرده است. 
مواضع خانم کایلی که از مدافعان لغو روادید شنگن برای اتباع قطر و کویت است، 
در حمایت از قطر موجب واکنش هایی در پارلمان اروپا شده بود. قطر هرگونه اتهام 

به دولت قطر با ادعاهای منتشرشده را بی اساس، کذب محض و جعلی می داند.

رسوایی مالی بزرگ در پارلمان اروپا

حدود یک هفته پیش بود که مالک توییتر اعلام 
کــرد حدود یک میلیارد و ۵۰۰ هزار حســاب کاربری 
غیرفعال در این شــبکه اجتماعی را حذف می کند 
تا نام های کاربری مربوط به این حساب ها آزاد شود. 
به گزارش ایســنا ایلان ماســک، مالک و مدیرعامل 
توییتــر این خبر را اعلام کرده بود. بعضی از کاربران 
توییتــر شــکایت کرده اند که حســاب های کاربری 
غیرفعال، نام هــای کاربری غیرمعمــول و جذابی 
دارنــد که در همان روزهای نخســت توییتر، گرفته 
شدند. ماسک پیش از این قول داده بود حساب های 
غیرفعال را از توییتر حذف   کند. او در نوامبر گفته بود 
حساب هایی که به مدت ۱۵ سال غیرفعال بوده اند، 
پاک ســازی خواهند شــد. مالک میلیاردر توییتر در 
اکتبر گفته بود حســاب هایی که بــه مدت بیش از 
یک سال غیرفعال بوده اند، ممکن است در معرض 
حذف شدن باشند؛ اما اتفاق عجیبی افتاد و به جای 
همه این حســاب های غیرفعال او حساب برخی از 
روزنامه نگاران مشــهور را تعلیق کــرد. به گزارش 
بی بی سی حســاب های توییتر چندین روزنامه نگار 
سرشناس که اخبار مالک این شرکت، ایلان ماسک 
را پوشــش می دهنــد، به  طــور ناگهانی مســدود 
شده اســت. خبرنگاران نیویورک تایمز، سی ان ان و 
واشنگتن پســت از جمله کسانی هســتند که عصر 
پنجشــنبه امکان دسترســی به حساب های شــان 

را نداشــتند. فهرســت روزنامه نگاران ممنوع شده 
شــامل میچا لی از نشریه اینترســپت، مت بایندر از 
مشیبل و روزنامه نگاران مستقل، آرون روپار و تونی 
وبستر است. سخنگوی نیویورک تایمز این تعلیق را 
«مشکوک و تأسف بار» خواند و گفت «نه روزنامه و 
نه رایان مک، خبرنگارش، هیچ توضیحی درباره این 

اقدام دریافت نکردند».
ســی ان ان گفت «تعلیق ناگهانــی و غیرموجه 
تعــدادی از خبرنــگاران... نگران کننده اســت؛ اما 
تعجب آور نیســت». ســی ان ان از توییتــر توضیح 
خواسته و گفته است «روابط ما بر اساس آن پاسخ 
ارزیابی خواهد شد». برخی معتقدند که این تعلیق 
ممکن اســت به دلیل به اشــتراک گذاری موقعیت 
مکانی باشــد یا در واقع اجرائی شــدن وعده ایلان 
ماسک برای شــکایت از صاحب حسابی است که 

جت شخصی او را ردیابی می کند.
سخنگوی توییتر نیز این موضوع را به طور نسبی 
تأیید کرده و به وب ســایت فنــاوری «دورج» گفت: 
«این ممنوعیت به اشتراک گذاشتن داده های مکانی 
مربوط می شود». ایلان ماسک پس از حذف حساب 
کاربری جک ســویینی در توییتی نوشته است: «هر 
حسابی که اطلاعات موقعیت مکانی لحظه ای فرد 
دیگری را دریافــت کند، به حالت تعلیق درخواهد 
آمــد؛ زیــرا این کار نقــض ایمنی فیزیکی اســت». 

 ElonJet@ جک سویینی» صاحب حســاب توییتر»
اســت. این کاربر در شــبکه اجتماعی ماستودن که 
این روزها در حال جایگزین شــدن بــه جای توییتر 
اســت، تصویری منتشــر کرد و خبر از تعلیق خود 
داد. او در این حســاب کاربــری اش از داده های در 
دسترس عموم برای ردیابی مکان جت خصوصی 
ایلان ماسک استفاده می کرد. علاوه بر این، خالق این 
حساب و ده ها حســاب کاربری دیگر که از سوی او 
اداره می شــوند، نیز مسدود شده اند. طبق تصویری 
که به اشتراک گذاشته شده، حساب او به دلیل نقض 
قوانین توییتر درباره «کنترل کردن پلتفرم و اســپم» 
تعلیق شــده است. به نظر می رســد توییتر برخی 

سیاست های خود را تغییر داده است.
از زمــان حضور ایلان ماســک به عنوان مالک و 
مدیرعامل توییتر، تغییرات گســترده ای در آن اتفاق 
افتاده اســت؛ از جمله اخراج تعداد زیادی کارمند، 
دیگر اینکه ماســک دیگــر ثروتمندترین فرد جهان 
نیســت و دیگر در گاراژ خود نمی خوابد و اتاق های 

توییتر را تبدیل به اتاق خواب کرده است.
به هر حال طبق محاسبات توییتر در سه ماهه 
دوم ســال ۲۰۲۲ مشخص شده اســت ۸/ ۲۳۷ 
میلیــون به صورت روزانــه در آن فعالیت دارند. 
حــالا باید دید پس از ایــن اتفاقات چند نفر باقی 

خواهند ماند!

شبکه خوانى

پری - داریوش مهرجویی - ۱۳۷۳
مادر (توران مهرزاد): اصلا نمیشــه دو کلوم باهات حرف زد. عین صفا می مونی . همه تون فکر می کنید هرکی هرکاری می کنه به خاطر دلایل 

احمقانه خودشه، به خاطر خودخواهیشه. داداشی (علی مصفا): هست دیگه
مادر: یا از یکی خوشتون می آد یا بدتون می آد. اگر خوشتون بیاد این قدر حرف می زنید، حرف می زنید، حرف می زنید که نگو. اگر هم بدتون 

بیاد که معمولا بدتون میاد صم بکم همین طوری نگاه می کنید. نمی شه تو این دنیا این جوری زندگی کرد/ سیاه سفید/ بد خوب/ زشت زیبا 

دیـالـوگ روز

زنان

چند ایده که جهان را بهتر کرد
در آســتانه پایان سال ۲۰۲۲ شبکه خبری ســی ان ان نیز در مراسمی قهرمانان سال را به انتخاب مردم 
معرفی کرد. در این مراســم که با حضور چهره های شناخته شــده برگزار شــد، افــراد مختلفی به خاطر 
ایده ها و تلاش هایشــان برای بهبود زندگی دیگری  مورد قدردانی قرار گرفتند. مجریان شانزدهمین مراسم 
سالانه «قهرمانان سی ان ان: ادای احترام به تمام ستاره ها» آندرسون کوپر از سی ان ان و کلی ریپا از شبکه 
ای بی سی  بودند که در موزه تاریخ طبیعی آمریکا برگزار شده بود. « آیدان ریلی»  یکی از افرادی بود که در 
این مراســم مورد تحسین قرار گرفت ؛ کسی که در ماه های اولیه همه گیری کووید ۱۹، مؤسسه غیرانتفاعی 
خود را راه اندازی کرد. آیدان و دوستانش از کاناپه ای در کالج محل تحصیلشان و در اوج همه گیری کرونا، 
پروژه فارملینک را تأسیس کردند. این سازمان غیرانتفاعی مواد غذایی اضافی -که در غیر این صورت هدر 
می رفت - را از مزارع سراســر ایالات متحده جمع آوری و به افراد نیازمند اهدا می کردند.  آنها فقط در دو 
ســال  بیش از ۷۰ میلیون پوند مواد غذایی را جابه جا کردند. «دبورا واینز» فرد دیگری بود که یک شــرکت 
غیرانتفاعی برای خانواده های دارای فرد اوتیمسی برای افراد محروم شیکاگو تشکیل داد . آنها به بیش از 
چهارهزار خانواده برنامه نویســی و راهنمایی ارائه کردند . اما دو نوجوان که تغییراتی را به وجود آوردند، 
به عنوان «عجایب جوان ۲۰۲۲ » مورد قدردانی قرار گرفتند؛ «روبی چیتسی»، یک نوجوان ۱۵ ساله کمپینی 
را با عنوان «سه آرزو برای ساکنان روبی»  راه اندازی کرد. از این طریق او اقلام شخصی را به ساکنان خانه 
ســالمندانی اهدا می کند که در آرزوی آن بودند و امکان تهیه اش را نداشــتند. «ســری نیهال تامانا» نیز 
یک نوجوان ۱۳ ســاله اســت که طرح « بازیافت باتری من» را راه اندازی کرد  که باتری های مستعمل را از 
اکوسیستم چرخه زباله خارج می کرد. «نلی چبوی» ۲۹ ساله، دیگر فردی بود که برای ایجاد آزمایشگاه های 
کامپیوتری برای دانش آموزان کنیایی تلاش کرده بود. او در ســال ۲۰۱۹ از شغل پرسود مهندسی نرم افزار 
دســت کشید و مؤسسه غیرانتفاعی خود را راه اندازی کرد تا  به هزاران دانش آموز در سراسر روستای کنیا 
امکان دسترســی به رایانه های اهدایی را بدهد و از این طریق فرصتی برای آینده ای روشــن تر آنها فراهم 
کرده است. او که خود در روستایی در کنیا و در فقر بزرگ شده در این مراسم گفت: «من درد فقر را می دانم. 
هنوز فراموش نکردم که شب ها معده ام از گرسنگی درد می کرد» او با کوشش توانسته بود در سال ۲۰۱۲ 
بورســیه تحصیلی کامل را برای کالج آگوســتانا دریافت کند و هیچ تصوری از کامپیوتر و لپ تاپ نداشت  
ولی فقط با یک دوره کوتاه برنامه نویسی، مسیر زندگی اش تغییر کرد. او گفت: «زمانی که علم کامپیوتر را 
کشــف کردم، عاشق آن شدم. من می دانستم که می توانم قابلیت هایش را به جامعه خود بیاورم، حالا از 
دیدن بچه های هفت ساله که تایپ می کنند، احساس موفقیت می کنم؛ چون می دانم خودم کمتر از پنج 
سال پیش تایپ کردن را یاد گرفته ام». زمانی که او فعالیت در صنعت نرم افزار را آغاز کرد، به زودی متوجه 
شد که رایانه ها پس از هر ارتقای زیرساخت، دور ریخته می شوند و در کنیا، کودکانی مانند او وجود دارند 
که حتی نمی دانند رایانه چیست؛ بنابراین  در سال ۲۰۱۸  او شروع به حمل ونقل رایانه های اهدایی به کنیا 
کرد؛ درحالی که آنها را با چمدان شخصی خود حمل می کرد و هزینه های گمرکی و مالیات را نیز خودش 
پرداخت می کرد. او به خاطره ای اشاره کرد و گفت: «یک بار در چمدان هایم ۴۴ رایانه را به کنیا بردم». یک 
سال بعد او شغلش را ترک کرد و مؤسسه اش را راه اندازی کرد. آنها این لپ تاپ ها را قبل از ارسال به کنیا 
پاکسازی و بازسازی می کنند و آنها را به مدارس ارسال می کنند؛ مدارسی که دانش آموزان چهار تا ۱۲ ساله 
کلاس هــای روزانه و فرصت های مکرر برای یادگیــری از متخصصان را دریافت می کنند و مهارت هایی را 
به دست می آورند که به بهبود آموزش آنها کمک و آنها را برای مشاغل آینده آماده می کند. این سازمان 
در حال حاضر به ۱۰ مدرسه خدمات رسانی می کند . آنها امیدوارند اولین دانش آموزانی که با کمک مؤسسه 
آنها فارغ التحصیل شــوند، بتوانند به صورت آنلاین شــغلی پیدا کنند؛ زیرا می دانند چگونه برنامه نویسی ، 
 طراحــی گرافیک و  بازاریابی انجام دهند. «نلی چبوی» در این مراســم صدهزاردلار به همراه کمک های 
مالی چند ده هزاردلاری برای مؤسسه اش دریافت کرد. افراد دیگر منتخب نیز هرکدام جایزه ۱۰هزاردلاری 

دریافت کردند.

انتشار اسناد ترور کندی
یوورونیوز: با وجود انتشار بیش از ۱۳ هزار سند، هنوز هم معمای قتل «جان اف کندی» حل نشده باقی مانده 
اســت. کارشناسان امیدوارند انتشار این اسناد بتواند گامی در جهت کشف معمای این ترور باشد، در عین حال 
پیش بینی می شــود که این اسناد حاوی افشاگری های بزرگ تازه ای نباشد. سازمان سیا در روز انتشار این اسناد 
اعلام کرد که اسناد جدید حاوی هیچ سرنخ جدیدی از این حادثه نیست و تأثیری بر تحقیقات ندارد. بر اساس 
اعلام این ســازمان در حال حاضر حدود ۹۵ درصد از اسناد سیا درباره قتل آقای کندی در دسترس عموم قرار 
دارد. براســاس دستور بایدن، آرشیو ملی آمریکا و دیگر سازمان ها تا ابتدای بهار ۲۰۲۳ فرصت خواهند داشت 
تا اسناد باقی مانده دراین باره را ارزیابی کنند، اما بخشی از این اسناد تا اواسط تابستان سال آینده محرمانه باقی 
خواهد ماند. حال او گفت که بخشی از اسناد تا ژوئن ۲۰۲۳ محرمانه باقی خواهد ماند. هرچند دولت آمریکا 
براساس قانونی که در سال ۱۹۹۲ در کنگره تصویب شد، ملزم شده بود همه اسناد سوءقصد به کندی را تا اکتبر 
سال ۲۰۱۷ منتشر کند. دونالد ترامپ و جو بایدن، رؤسای جمهور پیشین و کنونی آمریکا، با استناد به توصیه های 
امنیتی سیا و اف بی آی از انتشار بخشی از اسناد مربوط به ترور کندی خودداری کردند. دونالد ترامپ در دوران 
ریاســت جمهوری اش هزاران صفحه از این اسناد را منتشــر کرده بود و اکنون جو بایدن دستور انتشار بخش 
دیگری از اسناد باقی مانده را داده است. یک سند تازه منتشرشده نیز نشان می دهد رئیس جمهور وقت مکزیک 
به آمریکا کمک کرده اســت تا سفارت شوروی پیشین در مکزیکوسیتی را بدون اطلاع سایر مقام های کشورش 
شــنود کند. انتشــار این اسناد بر این اساس انجام شده است که شــاید افکار عمومی درک بهتری از تحقیقات 
درباره این ترور پیدا کند. جان اف کندی روز ۲۲ نوامبر سال ۱۹۶۳ میلادی هنگام بازدید از شهر دالاس تگزاس 
و در حالی که در یک خودروی روباز نشسته بود، هدف سوءقصد قرار گرفت. کمیسیون تحقیقاتی دولت آمریکا 
موسوم به «وارن» در سال ۱۹۶۴ اعلام کرد که کندی به دست «لی هاروی اوسؤالد» کشته شده است. براساس 
اعلام این کمیسیون تحقیقاتی، اوسؤالد همدســتی نداشته است. لی هاروی اوسؤالد یک شهروند آمریکا بود 
که مدت ها در اتحاد جماهیر شوروی زندگی کرده بود. او دو روز پس از بازداشت، در زیرزمین اداره پلیس شهر 
دالاس تگزاس به ضرب گلوله به قتل رســید. شــماری از محققان نیز بر این نظرند که اگر سیا و اف بی آی به 
وظایف خود عمل می کردند، ترور کندی قابل پیشــگیری بود؛ موضوعی که در اســناد منتشرشده همچنان در 
هاله ای از ابهام قرار دارد. برخی نظرســنجی ها حکایت از آن دارد که اکثریت آمریکایی ها یافته های رســمی 

کمیسیون وارن را مبنی بر اینکه اوسؤالد به تنهایی عامل قتل جان اف کندی بوده است، باور ندارند.
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